
Contacto

Teléfono 914115011
Fax 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-01433 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2023 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Contratación estratégica en arquitectura de infraestructuras TIC

Ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 471.814,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 570.895,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 471.814,2 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
25 Mes(es)

Observaciones: Ver documento invitacion.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver acta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 392.262 EUR.
Precio de la oferta más alta 471.814 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Procesia Proyectos y Servicios SL
NIF B87335071
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Núñez de Balboa, 31
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917316797
Correo Electrónico comunicacion@procesia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 428.922 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 518.995,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM2023-00049
Fecha de Formalización 08/02/2023

Motivación

Motivación Ver acta.
Fecha del Acuerdo 06/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según prórroga AM 2023-00049 e Invitacion 2023-01433

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84528d27-86a7-4521-a1fb-cfaa56480114


Evento de apertura oferta técnica y oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2023 a las 14:01 horas
Evento de apertura oferta técnica y oferta económica(
Sobre unico )

Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2023 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avda.General Peron,38-8ª Planta
(28040) Madrid España

Proceso de Licitación

Ver pliego de cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2023 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según fórmula del Documento de InvitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Equipo de Trabajo(2 Perfiles profesional)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según fórmula del Documento de InvitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según fórmula del Documento de InvitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c3jdfDztIpzI8aL 3PRS10Q%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente AM/2021-01068
Objeto Acuerdo Marco para prestación de servicios de asistencia técnica en tecnologías de la información y
comunicaciones para Isdefe, S.A., S.M.E., M.P
Órgano Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Lote/Descripción 2 - Apoyo a la gestión del ciclo de vida de sistemas TIC

ID 0000011740257 |  2023-208041 | Fri, 06 Oct 2023 11:55:44:988 CEST 169658606672289329UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c3jdfDztIpzI8aL3PRS10Q%3D%3D

